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Aarhus Kommune, Center for Miljø og Energi har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelseslo-

ven. Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, oplag af olie 

og kemikalier gennemgået. Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at føre 

tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til 

Miljøbeskyttelsesloven. 

 

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Center for Miljø og Energi har 

registreret. 

 



 

 

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND 

 

Opbevaring af kemikalier og farligt affald 

Opbevaringsforhold Forhold 

ok 

Ikke 

ok 

Ikke 

aktuelt 

Evt. bemærkninger  

Farligt affald indendørs X   Kun oplag i små beholdere på 

betongulv. Spildolietank er væk. 
Farligt affald udendørs   X 

Olie og kemikalier indendørs X   Kun oplag i små beholdere på 

betongulv. Intet oplag udendørs. 
Olie og kemikalier udendørs   X 

 

Jordforurening og egenkontrol 

Virksomheden har bortskaffet alle overjordiske olietanke samt tømt og sløjfet nedgravede tan-

ke på ejendommen, og virksomheden har ikke længere olietanke i brug. Der er ved tilsynet 

ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift. Virksomheden har ikke krav om ind-

sendelse af egenkontrol. 

 

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER  

Tilsynet er udført som et ”lille eftersyn” med virksomhedens opbevaring og håndtering af olie, 

kemikalier og farligt affald. Virksomheden har godt styr på miljøforholdene og har kun meget 

små mængder af olier og kemikalier. Til orientering kan det oplyses, at Marius Pedersen A/S 

har indgået en aftale med Oliebranchen og afhenter spildolie uden beregning ved en mængde 

på min. 200 liter som nærmere beskrevet på dette link: 

https://www.mariuspedersen.dk/koncept/konceptloesninger/indsamling-af-spildolie 

 

I forbindelse med tilsynet blev virksomhedens afledning af spildevand desuden drøftet. Virk-

somheden ligger i et område, der p.t. er fællekloakeret, men som er planlagt separeret i 2018. 

Virksomheden overvejer i den forbindelse at ophøre med bruge den udendørs vaskeplads, der 

ikke er overdækket, så dette areal kan kobles på regnvandsledningen. I stedet vil virksomhe-

den foretage al vask af køretøjer og materiel i eksisterende vaskehal. Da vaskepladsen ikke er 

afgrænset i forhold til arealet udenom pladsen, afvander afløbet på vaskepladsen et meget 

stort areal. For at undgå afledning af regnvand til spildevandsledningen efter separering, kan 

Virksomheder og Jord anbefale denne løsning. I så fald skal afløbet fra vaskepladsen ”frakob-

les” virksomhedens olieudskiller, der også modtager spildevand fra vaskehallen.  

 

Sig til hvis der er spørgsmål eller bemærkninger til denne rapport. 

 

Aarhus Kommune, Center for Miljø og Energi, den 25. april 2018. 

 

 

 

Jens Tikær Andersen 

Biolog 
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